
Странa 1 од 3 

ВОЈНА ПОШТА    

Бр. 9808   

број 621 – 8   

26.01.2024. године  

БЕОГРАД    
 
На основу члана 146. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 91/19), и 
извештаја о стручној оцени понуда број 621 -7 од 26.01.2024. године, доносим: 
 
 
ОДЛУКУ: 
 
 
1. Издати наруџбеницу предузећу ,,Alpros“ д.о.о. Пилота Михајла Петровића 77а, 

Београд, које је доставило најповољнију понуду за набавку услуге - Услуга редовног 
сервиса у гарантном року на моторном возилу Škoda SuperB Ambition 2.0 TDI 
110kW/150KS 6G рег. озн. Р-2888  из ВП 9808-1 Београд у вредности од 35.309,00 без 
ПДВ-а односно 42.370,80 динара са ПДВ-ом. 
 

2. Исплату рачуна извршити по конту економске класификације „4252“ – Текуће 
поправке и одржавање опреме, извор финансирања „01“ – буџет, на терет одобрених 
новчаних средстава ВП 9808 Београд (шифра финансијског плана „952“). 
 

3. Транспорт средства од КОРИСНИКА до ДОБАВЉАЧА извршиће КОРИСНИК и 
након реализације оправке од ДОБАВЉАЧА до КОРИСНИКА извршиће 
КОРИСНИК. Сходно томе, добављачу је умањена понуда за вредност допреме 
средства у износу од 6.000,00 динара без ПДВ-а односно 7.200,00 динара са ПДВ-ом. 

  
 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ОДЛУКЕ: 
 
 
1. Предмет јавне набавке је услуга: Услуга редовног сервиса у гарантном року на 

моторном возилу Škoda SuperB Ambition 2.0 TDI 110kW/150KS 6G рег. озн. Р-2888 из 
састава ВП 9808-1 Београд (главна ЦПВ ознака  50110000 – Сервисне и сродне услуге 
возила у гарантном року). 
 

2. Јавна набавка је наведена  у Плану јавних набавки добара и услуга за 2024. годину на 
редном броју ______ као набавка на коју се одредбе Закона о јавним набавкама не 
односе. 
 

3. Јавна набавка је заведена под редним бројем ______-952-1/2024 за 2024. годину у 
евиденцији јавних набавки ВП 9808 Београд. 

 
4. Процењена вредност набавке је 55.000,00 динара без ПДВ-а, односно 66.000,00 динара 

са ПДВ-ом. 
 

5. Подаци о апропријацији у буџету, односно финансијском плану: 
Новчана средства за финансирање предметне набавке су планирана Решењем о 
финансирању Министарства одбране за 2024. годину (акт Управе за буџет СБФ МО, И 
број 18-439 од 19.12.2023. године), а предметна набавка је планирана Планом јавних 
набавки добара и услуга за 2024. годину. 



 

Странa 2 од 3 

 

 
6. Позив за подношење понуда за јавну набавку услуге: Услуга редовног сервиса у 

гарантном року на моторном возилу Škoda SuperB Ambition 2.0 TDI 110kW/150KS 6G 
рег. озн. Р-2888 из састава ВП 9808-1 Београд дана 23.01.2024. године објављен је на 
порталу јавних набавки у Министарству одбране Војсци Србије и достављен следећим 
понуђачима: 
- AutoČačak Promet д.о.о., Зрењанински пут 83а, Крњача, Београд, mail: 

danijel.petrovi@autocacak-promet.rs, 
- Alpros д.о.о., Пилота Михаила Петровића 77а, Београд, mail: 

milos.damjanovic@alpros.rs, mirjana.todorovic@alpros.rs, 
- АЦ Stojanović, Јурија Гагарина 225, Нови Београд, mail: office@acs45.rs.  

 
7. Благовремено, односно до дана 25.01.2024. године  до 10:00 часова, примљене су 

понуде на начин дефинисан позивом, и то по наведеном редоследу: 
Редни 
број 

Број под којим је 
понуда заведена 

Назив понуђача Датум пријема 
Време 

пријема 

1. 621-4 ,,Alpros“ д.о.о. 24.01.2024. 10,59 

 
Није било неблаговремених понуда. 

 
8. Поступак јавног отварања понуда спроведен је у просторијама Наручиоца у ВП 9808 

Београд, улица Мије Ковачевића 5, канцеларија број број 307М, дана 25.01.2024. 
године  у времену од 10:15 до 10:30 часова. 
 

9. Основни подаци о понуђачима: 
 

Редни 
број 

Назив понуђача Адреса Електронска пошта 

1. ,,Alpros“ д.о.о. 
Пилота Михајла 

Петровића 77а, Београд 
mirjana.todorovic@alpros.rs 

 
10. Изабрани понуђач је ,,Alpros“ д.о.о. који је дао најповољнију понуду за набавку 

предметне услуге. 
 
11. Критеријум за оцењивање понуда је најнижа цена. 

 
 Ранг-листа понуђача: 
 

Ранг Назив понуђача 
Понуђена цена у динарима 

(без ПДВ-а) 

1. ,,Alpros“ д.о.о. 41.309,00* 

* Понуђена цена укључује цену транспорта средства до капацитета добављача 
 
12. Подаци о елементима уговора: 

1) наруџбеница се додељује понуђачу: ,,Alpros“ д.о.о. 

2) вредност наруџбенице у динарима без ПДВ-а: 35.309,00 

3) вредност наруџбенице у динарима са ПДВ-ом: 42.370,80 



 

Странa 3 од 3 

 

5) рок плаћања: 30 дана, рачунајући од дана издавања електронске фактуре; 

6) рок извршења услуге: 1 дан 

7) гарантни рок: 24 месеца 

8) рок важења понуде  у данима: 30 

 
Реализатор јавне набавке је након извршеног оцењивања и рангирања прихватљивих 
понуда утврдио да је понуђач ,,Alpros“ д.о.о. понудио најнижу цену у износу од 
41.309,00 динара без ПДВ-а. На основу претходно наведеног реализатор поступка 
јавне набавке је предложио да се предметна услуга реализује ангажовањем предузећа 
,,Alpros“ д.о.о. издавањем наруџбенице. Реализатор набавке је предложио да транспорт 
средства од КОРИСНИКА до капацитета ДОБАВЉАЧА и од капацитета 
ДОБАВЉАЧА до КОРИСНИКА изврши КОРИСНИК, а да се изабраном понуђачу 
умањи вредност понуде за 6.000,00 динара без ПДВ-а односно 7.200,00 динара са 
ПДВ-ом. Елементи уговора након умањења понуђене цене су наведени у тачки  12. 
образложења одлуке. 

 
 

 Имајући у виду напред наведено, доносим одлуку као у диспозитиву. 
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове одлуке није допуштена жалба, може 
се поднети захтев за заштиту права понуђача. 
 
 
СМ       За ВП 9808 Београд  
       бригадни генерал  
       Саша Петровић 
 
 
Израђено у 1 (једном) примерку 
умножено у 2 (два) примерка и 
достављено:            
електронском поштом:             
- предузећима која су доставила понуду, 
актом: 
- Одсеку за одржавање ВП 9808 Београд (2х) и  
- а/а уз предмет ЈН.  
 


